

	Algemene voorwaarden Ansva Idéaalpakket model 03-2014 Bijzondere voorwaarden Ansva Idéaalpakket Doorlopende reis 03-2014	Artikel	Doorlopende verzekering voor reizen model V.601.1011	Artikel
Opzeggen - niet-nakoming mededelingsplicht	De verzekering kan door verzekeringsnemer worden opgezegd binnen 2 maanden nadat Ansva Idéa tegenover u een beroep op niet-nakoming van de mededelingsplicht bij het aangaan van de verzekeringsplicht heeft gedaan.	3.2	Niet benoemd in voorwaarden.	-
Opzeggen - na schademelding	De verzekering kan door verzekeringsnemer worden opgezegd na een schademelding, mits de opzegging uiterlijk binnen 1 maand na de afwikkeling van de schade plaatsvindt, met een opzegtermijn van 2 maanden.	3.2	Niet benoemd in voorwaarden.	-
Termijnbetaling	Zodra een termijnbetaling niet tijdig is betaald, worden alle over dat jaar nog te betalen termijnen in één keer in hun geheel opeisbaar.	3.5	Niet benoemd in voorwaarden.	-
Contra-expert	Niet benoemd in voorwaarden.	-	Wanneer u het schadebedrag te laag vindt mag u zelf een door de beroepsgroep erkende deskundige aanwijzen, die overlegt met onze deskundige.	1.2.3
Persoonsgegevens	Persoonsgegevens worden door Ansva Idéa verwerkt ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van verzekeringsovereenkomsten en het beren van de daaruit voortvloeiende relaties, met inbegrip van de voorkoming en bestrijding van fraude en het uitvoeren van activiteiten gericht op de vergroting van het klantbestand.	1.3	Persoonsgegevens worden gebruikt voor interne - en externe doeleinde, teneinde dit Ansva Idéa ondersteund voor de in paragraaf 1.7 genoemde doeleinden.	1.7
Klachten	Dienen schriftelijk aan directie te worden voorgelegd.	1.7	Kunnen via https://ansvar-idea.nl/klantenservice/klachten digitaal worden aangeleverd.	1.8
Keuzedekking	-	-	Er kan een keuze worden gemaakt uit drie dekkingen (Basis/Comfort/Optimaal), afhankelijk van de gekozen dekking zijn maximale verzekerde bedragen van toepassing voor bijvoorbeeld de bagagedekking. Uw verzekering is omgezet naar de Comfortdekking. De verzekerde bedragen die hierbij van toepassing zijn vindt u terug op pagina 4 van de polisvoorwaarden onder de module "Wat is verzekerd?"	c
Schaderegeling - marktwaarde	Voor zaken die niet vervangbaar zijn is de berekening voor de schadevergoeding op basis van de marktwaarde.	8.1	Niet verbandbare zaken worden niet benoemd in de voorwaarden, waardoor standaard na de nieuwwaardeperiode op basis van dagwaarde wordt vergoed.	2.6.4
Gewijzigde omstandigheden	Dienen binnen 30 dagen na wijzigingsdatum aan Ansva Idéa te worden doorgegeven.	2	Dienen binnen 14 dagen na wijzigingsdatum aan Ansva Idéa te worden doorgegeven.	1.5
Maximale reisduur	Maximale duur van 90 aaneengesloten dagen.	3.1	Afhankelijk van de gekozen dekking. Basis (60 dagen), Comfort (90 dagen) of Optimaal (180 dagen).	x
Zakenreis	Is alleen verzekerd als dit blijkt door aantekening op het polisblad	3.1	Is niet verzekerd.	2.1.5
Dekkingsgebied Europa	Europa, inclusief de Azoren, de Canarische Eilanden, Madeira, Algerije, Egypte, Israël, Libanon, Libië, Marokko, Syrië, Tunesië en heel Turkije.	3.3	Het werelddeel dat oostelijk loopt tot aan de Oeral en de Kaukasus inclusief Georgië, Armenië en Azerbeidzjan, en westelijk tot en met IJsland, Madeira, de Azoren en de Canarische Eilanden. Daarnaast geldt de verzekering ook voor Cyprus en de niet-Europese landen aan de Middellandse Zee: Turkije, Marokko, Tunesië, Algerije, Egypte, Israël, Libië, Syrië en Libanon.	2.1.1
Dekkingsgebied Europa Dagexcursie buiten Europa	Geen dekking		Heeft u gekozen voor een verzekering binnen Europa? En maakt u tijdens uw reis een dagexcursie naar een land buiten Europa? Dan bent u ook daarvoor verzekerd.	2.1.3
Schade aan vakantieverblijf	Maximaal de verzekerde som.	4.2	Minimaal EUR 25 en maximaal de verzekerde som bij de gekozen dekking.	2.5.2
Geneeskundige kosten buiten Europa	Maximaal vergoed tot EUR 25.000 per verzekerde.	4.4	Bij geneeskundige zorg vergoeden wij de kostprijs in aanvulling op een Nederlandse zorgverzekering.	2.8.5
Hulpverlening	ANWB Alarmcentrale	5.1	Ansva Alarmcentrale, telefoonnummer +31 70 314 53 53	
Reiskosten ziekenhuisbezoek	Tot maximaal EUR 230 per gebeurtenis	5.4.b	Geen limiet op extra reiskosten t.b.v. ziekenhuisbezoek tijdens de reisperiode	2.8.1
Maximale uitkering van opsporing, redding en berging verzekerde	€ 11.500 per gebeurtenis.	5.4.e	Kostprijs.	2.2.2
Vergoeding telecommunicatiekosten Maximale uitkering per verzekerde per reis	Op het verzekeringsbewijs vermelde bedrag per gebeurtenis.	5.4.g	Afhankelijk van de gekozen dekking. Basis (EUR 50), Comfort (EUR 100), Optimaal (EUR 150).	Wat is verzekerd?
Uitkeren op nieuwwaarde	Bij voorwerpen niet ouder dan 1 jaar.	8.1	Afhankelijk van de gekozen dekking, Basis en Comfort tot 1 jaar oud. Optimaal bij voorwerpen tot 2 jaar oud.	2.6.4
Bagage Maximale uitkering per verzekerde per reis	Benoemd op polisblad	4.1	Afhankelijk van de gekozen dekking. Basis (EUR 1.000), Comfort (EUR 3.000), Optimaal (EUR 5.000).	Wat is verzekerd?
Tandheelkundige kosten Maximale uitkering per verzekerde per reis	Benoemd op polisblad	4.4.b	Afhankelijk van de gekozen dekking. Basis (EUR 250), Comfort (EUR 350), Optimaal (EUR 500).	Wat is verzekerd?
Reisrechtsbijstand Maximale uitkering per gebeurtenis	Niet verzekerd	-	Optioneel mee te verzekeren Binnen Europa (kostprijs), buiten Europa maximaal EUR 25.000 per gebeurtenis	Wat is verzekerd?
Extra sportuitrusting Maximale uitkering per verzekerde per reis	Geen dekking	-	Optioneel mee te verzekeren EUR 2.500.	Wat is verzekerd?

Aan de tekst in dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op de polis en in de verzekeringsvoorwaarden.